19 Valeret tamen lex civilius statuens masculos in suc-
cessione praeferendos feminis, nec oblatare, quamvis feminae
aliquae efficiunt moniales, adiuv enim a legi ligantur,
et ipso polloponerent malitias. Ratio est, quia lex
civili generaliter ob bonum publicum edita, nec mentio
nem clericorum, aut religiosorum faciens, nec in illorum
favorum edita, ligat aquae illos, ac laicos, ut duximus lu-
bra: sed huiusmodi est haec lex: ergo omnes ligat. Secun-
do, quia, cum tam facultates, quam clerici, ex iure civili
jus succedent habeant, & eodem iure legitimam assignen-
tur, poterant quidem per legem generaliter editam non fa-
cientem mentionem clericorum privari in aliqua parte ju-
re successionis, nisi delatae hereditatem. Et confirmatur,
quia nemo dubitate poterit legem generaliter legitimam filio-
rum ministrum afficere quoque clericos, & religiosos: &
ita alios optimè sultinet Molina lib. 2. de primog. 1.0.
num. 82. atque idem optimè docet etiam Bacca de no-
minal. lib. 1.4. num. 32. licetiam Principis ad infinitendum
majoratum ex legitimis filiorum relatis eius legitimam ali-
mentis, extendi quoque ad legitimis filiorum, qui tunc
sunt clerici, aut religiosi. Quid si oppositum communem Do-
ctorum resolutionem esse, quos ibi refert Molina num. 81.
dicentium statuum excluens feminas à successione pa-
rentum propter masculos, valere quadam feminas, que
temporis facultates sunt; facio quod ad eas, que tunc
sunt moniales. Respondet bene Molina ex numero 82.
Atrinam hanc intelligendam esse de stato inferioris Principis,
si enim Principis supremi esset, omnes comprehen-
deret.

SUMMARIUM.

An monasterium succedit in bona professa tamquam heres, & jure
hereditatis id refert quidam sententia, num. 20.
Sententia auctoris, num. 21. & 22.
An dominum, & professo bonorum profesi transferatur in mo-
nasterio abhuc traditione? num. 23.
Quid si bona transferatur abhuc persona? & generaliter in Ec-
clesiam transferatur hec abhuc traditione? num. 24.
Quid si bona non transferatur accessori, sed aquae principi-
liter in monasterium? Refutar quadam sententia, num-
ero 25.
Sententia auctoris, num. 26.
Quid si monasterium illi acquisitioni contradicat? num. 27.
Quid si bonis, in qua religiosis post professionem succedit? nu-
mero 28.
An bona transferatur abhuc persona? & generaliter in Ec-
clesiam transferatur hec abhuc traditione? num. 29.
Quid si bona non transferatur accessori, sed aquae principi-
liter in monasterium? Refutar quadam sententia, num-
ero 25.
Sententia auctoris, num. 26.
Quid si monasterium illi acquisitioni contradicat? num. 27.
Quid si bonis, in qua religiosis post professionem succedit? nu-
mero 28.
An bona transferatur abhuc persona? & generaliter in Ec-
clesiam transferatur hec abhuc traditione? num. 29.
An bona non transferatur accessori, sed aquae principi-
liter in monasterium? Refutar quadam sententia, num-
ero 25.
An indicat facta a minore auctoritate curatoris, iuramento: &
si sit rerum immobiliarum, decreto iudicis? num. 31.
An indicat ea auctoritate, si fiat a prædicto, ante muto? nu-
mero 32.
An monasterium tenetur confidere inventarium, & eo non con-
fessio tenetur ultra vires hereditatis? num. 33.
Quid si peracti legatarii bonorum descriptionem fieri? & quid in
tome confessio? num. 34.